

کوتاه از دیپلماسی

اولیانوف: ایران طبق ان بی تی حق فعالیت هسته‌ای دارد

● **ایسنا:** نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در انتقاد از ادعاهای رئیس بنیاد به‌اصطلاح دفاع از دموکراسی درباره برنامه هسته‌ای ایران، بر حق ایران برای فعالیت هسته‌ای طبق معاهده ان بی تی تأکید کرد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش در انتقاد از پیام توئیتری مارک دوبوویتز، رئیس لابی صهیونیستی بنیاد دفاع از دموکراسی که ادعاهایی را درباره فعالیت هسته‌ای ایران تحت توافق هسته‌ای مطرح کرده بود، نوشت: طبق معاهده ان بی تی فرصت‌های (فعالیت) اتمی به ایران داده شده است.

این فرصت‌ها و توانی که به ایران داده شده است، مادامی که برای اهداف صلح‌آمیز به کار گرفته شوند، کاملا قانونی هستند.

اولیانوف در ادامه درباره وظیفه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دراین‌باره نوشت: وظیفه آژانس راستی آزمایی عدم شکافت مواد هسته‌ای است. کسانی که با این مخالفتی دارند، خلاف ان بی تی عمل می‌کنند.

شرط ایران برای ورود شهروندان عراقی به کشور

● **ایسنا:** جمهوری اسلامی ایران به عراق اعلام کرده است که شرط ورود مسافران عراقی به خاک کشور داشتن تست پی‌سی‌آر است. به گزارش خبرگزاری الاخباریه، وزارت حمل‌ونقل عراق دوشنبه اعلام کرد که مقامات جمهوری اسلامی ایران به آنها گفته‌اند که شرط ورود شهروندان عراقی به ایران داشتن آزمایش عدم ابتلا به ویروس کروناست.

این وزارت تأکید کرد: مسئولان فرودگاه تهران به ما اطلاع کردند تمام شهروندان عراقی که قصد ورود به ایران با هر وسیله نقلیه‌ای دارند، باید تست پی‌سی‌آر داده باشند و عدم ابتلای آنها به ویروس کرونا ثابت شود. مسئولان جمهوری اسلامی ایران همچنین تأکید کردند که این قانون از امروز سه‌شنبه اجرائی خواهد شد.

دست‌داشتن یک شرکت مخابراتی در ترور سردار سلیمانی

● **ایسنا:** یک شرکت تلفن همراه عراقی به دست‌داشتن در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم شد. پایگاه خبری شفق‌نیوز به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته تحقیق در پرونده ترور ابومهدی المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی اتهاماتی را علیه یک شرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دست‌داشتن در این ترور دریافت کرده است.

این منبع آگاه تأکید کرد: کمیته تحقیق در این پرونده اسناد و مدارکی را از برخی رهبران الحشد الشعبی به دست آورده است که بر اساس آن یک شرکت تلفن همراه متهم به دادن اطلاعات تلفن سیمار یکی از همراهان المهندس به فرماندهی ارتش آمریکا در پایگاه ویکتوریا در فرودگاه بغداد شده است. این منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن اطلاعات کافی درباره محل حضور المهندس و دیدارش با سردار سلیمانی را به دست آورده و این مسئله به روند ترور آن دو شهید کمک کرده است.

ارسال کالاهای دریایی ایران به تایلند از طریق بندر چابهار

● **ایلنا:** محموله‌ای از کالاهای دریایی از ایران به تایلند ارسال شد. به گزارش «اکنونومیک تایمز» یک محموله محصولات دریایی ایران برای اولین بار در بحران کرونا از طریق بندر چابهار به تایلند صادر شده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان‌وبلوچستان گفت: حامل‌های یخچالی حامل آبزیان ایران برای نخستین بار از طریق بندر چابهار به مقصد تایلند ارسال شد.

این نخستین محموله ماهیان صادراتی ایران به بندر بانوک است که از چابهار عازم بندر موندرای هند شده و از این بندر به مقصد نهایی در تایلند منتقل می‌شود. همچنین یک کشتی حامل کالاهای ترانزیتی این بندر را به مقصد هند و چین ترک کرد.

یک مقام صهیونیستی:

جلوگیری از استقرار ایران در سوریه اولویت ماست

● **ایلنا:** یک مقام صهیونیستی بر ضرورت مقابله با استقرار ایران در سوریه تأکید کرد. به گزارش الجزیره، یک مقام ارتش اسرائیل که نامش منتشر نشده، تمایلی به رویارویی با حزب‌الله ندارد و گفت: «همچنین، جلوگیری از استقرار ایران در سوریه اولویت ما است. وی همچنین گفت: آماده‌باش کامل در مرزهای با لبنان تا زمانی که لازم باشد، ادامه خواهد یافت. ما به هرگونه حمله‌ای واکنش نشان می‌دهیم؛ حتی اگر از داخل لبنان باشد.

در بر همان پاشنه است؛ چه لاریجانی رئیس مجلس باشد چه قالیباف، هیئت‌رئیس متهم است که رفتارش با نمایندگان دستوری، از بالا به پایین و تصمیماتش دیکتاتورمآبانه است. اما ماجرا این است: آنها که از مجلس قبلی در بوق و کرنا کرده بودند که اختیارات رئیس مجلس را کاهش می‌دهیم و حتی قبل از شروع مجلس فعلی گفته بودند طرح ما آماده است و به محض شروع به کار مجلس در دستور کار قرار می‌دهیم، حالا که عده‌ای هیئت‌رئیس را متهم به کج‌گرفتن دهان نمایندگان کرده‌اند، در سکوت به سر می‌برند.

محمدرضا صباغیان، نماینده همیز و بافق از جمله نمایندگانی است که تا امروز چندین بار انتقادات جدی نسبت به هیئت‌رئیس مجلس مطرح کرد اما همین‌که دو روز پیش امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی که ریاست جلسه را بر عهده داشت، از او خواست تذکرش را مطرح نکند، صباغیان حسابی از کوره در رفت و خطاب به هیئت‌رئیس گفت: چرا نمایندگان را تحقیر می‌کنید. من برای یک تذکر سه مرتبه آمدم هیئت‌رئیس. والله دارید دهن نمایندگان را کج می‌گیرید. هر موضوعی که باب میل شما نیست اجازه حرف‌زدن درخصوص آن داده نمی‌شود. بنده در جلسه قبلی نوبت تذکر دادمم اما این اجازه به من داده نشد. در جلسه قبلی پیرامون انتخاب رئیس دیوان محاسبات، سؤال بنده و عده‌ای دیگر از نمایندگان این بود که مطابق تبصره ۲ ماده ۵۱ قانون منتخب ۲۰ سال سابقه کار نداشته و همچنین بازنشسته است. اما شما اجازه ندادید این موضوع مهم در مجلس شفاف شود. بعد هم آقای قالیباف در تلویزیون می‌گوید همه چیز را بر اساس قانون انجام دادیم. یک نفر نتوانست در این باره صحبت کند. خواهش می‌کنم همان‌طور که ما نمایندگان به شما احترام می‌گذاریم، شما هم اجازه دهید ما حرف بزنیم.

هفته پیش هم حاجی‌بابایی که پس از عدم توفیق در فراکسیون نیروهای انقلاب از رقابت با قالیباف در صحن علنی خودداری کرده بود و در عوض کرسی ریاست کمیسیون برنامه‌بودجه را تصاحب کرد، به تندی از احمد امیرآبادی‌فرهانی، عضو هیئت‌رئیس مجلس که به‌زعم برخی نمایندگان بیشترین نقش را در چیدمان کمیسیون‌ها داشته، انتقاد کرد و با یادآوری اظهارات او درباره «اشتباه کمیسیون برنامه‌بودجه در ارائه اسامی به هیئت‌رئیس» گفت: «کمیسیون بودجه ۲۳ عضو دارد و یک تالیپست؛ در مورد اعلام اسامی ناظران پیشنهادی این کمیسیون اشتباه شده است. شما باید شتاب و حیثیت نمایندگان را رعایت کنید؛ شما را بالا نفرستادیم که هرچه می‌خواهید بگویید؛ اینجا خیابان نیست. این آخرین

بار باشد که به یک نماینده، به یک کمیسیون توهین می‌کنید». این اظهارات تندوتیز همان لحظه با واکنش علی نیکزاد، نایب‌رئیس دوم مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشت، مواجه شد. او با بیان اینکه «توهینی در کار نبوده، آقای امیرآبادی گفتند دوستانی که لیست را به هیئت‌رئیس داده‌اند، اشتباهاتی را مرتکب شده‌اند»، می‌خواست فضا را آرام کند ولی نماینده قم که نامش برده شده بود، از این فرصت استفاده کرد و گفته‌های حاجی‌بابایی را به‌منزله تهدید علیه خود دانست و اظهار کرد: «شما در نامه معرفی اعضا اشتباه کردید و این اشتباه هم تاییی نبوده است، از این‌رو بنده در پاسخ به آقای حسینی عرض کردم که مقصر بنده نبودم و کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات اشتباه کرده است؛ حال بنده چه توهینی به شما کرده‌ام که می‌فرمایید آخرین بارت باشد؟ آیا این تهدید نیست؟ این‌شان نماینده است که نمایندگان دیگر را تهدید کند؟ شما تهدید کردید که آخرین بارت باشد، چه کاری می‌خواهید انجام دهید، می‌خواهید بنده را بکشید؟».

الیاس نادران هم هیئت‌رئیس را متهم به عدم رعایت بی‌طرفی در ماجرای انتخاب رؤسای کمیسیون‌ها کرده و گفته بود: هیئت‌رئیس می‌خواهد کف و سقف کمیسیون‌ها را با هر تریبیک که خودش خواست و هر کمیسיוنی که تشخیص داد، تعیین کرده و اختیاراتش را افزایش دهد».

سیاست



جلسه هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی

طرح کاهش اختیارات رئیس مجلس به کجارسید؟

مسئله‌ای به نام هیئت‌رئیس

بار ماجرای انتخاب اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان تعدادی از نمایندگان خواستار بیان تذکر شدند؛ تقاضایی که هم‌زمان با اخذ رای از مجلس بود. رئیس مجلس اجازه بیان تذکر در آن زمان را نداد و این باعث بیان اعتراضاتی از سوی برخی از نمایندگان مانند نصرالله پژمانفر، نماینده مشهد شد که با فریاد می‌گفت چرا هیئت‌رئیس اجازه بیان تذکر را نمی‌دهد؟ قالیباف هم در پاسخ به این فریادها گفت اکنون زمان رای‌گیری است و طبق آیین‌نامه نمی‌توان تذکرات نمایندگان را استماع کرد. بعد از پایان رای‌گیری این کار صورت می‌گیرد. علی‌بابایی، نماینده ساری هم منتقد هیئت‌رئیس در انتخاب اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بود و گفته بود تعدادی از نمایندگان برای عضویت در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ثبت‌نام کرده بودند که امروز اسامی شش نفر اعلام شد. هیئت‌رئیسه باید اعلام کند این افراد را بر اساس چه شاخص‌هایی انتخاب کرده است.

در ماجرای انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ هم میرسلیم از برخورد هیئت‌رئیسه دلخو شد. رفتار آنها را توهین‌آمیز خواند و به کوتاهی متهمشان کرد و در نهایت با نامه‌ای تندوتیز خطاب به سکونشینان بهارستان از خیر ریاست بر این کمیسیون گذشت و انصراف داد. او در این نامه نوشته بود: «حساسیت و اهمیت اقدامات این کمیسیون ایجاب می‌کند که شایسته‌ترین فرد برای ایفای خدمات مدیریتی آن انتخاب شود و لذا قانون‌گذار وظیفه

تشخیص آن فرد را بر عهده هیئت‌رئیس محترم قرار داده است و تأیید آن با رای مجلس انجام می‌گیرد. تشخیص شایستگی را هیئت‌رئیس محترم باید بر مبنای ملاک‌هایی که به وظایف کمیسیون اصل ۹۰ برمی‌گردد با تدوین جدول امتیازات داوطلبان انجام می‌داد و کارشناسانه مشخص می‌کرد چه نامزدهایی مناسب‌ترند. این کار را نباید خود نامزدها مدعی شوند، چون قبیح است و نباید به صحن مجلس واگذار کرد، زیرا گرفتار رایزنی‌های غیررسمی خارج از قواره‌های شایسته‌سالاری می‌شود. نتیجه اینکه هیئت‌رئیس در معرفی شایسته‌ترین نامزدها کوتاهی کرده و این نقطه قوتی برای آن هیئت محترم محسوب نمی‌شود. البته یادآوری مناسب‌تر این می‌کشم که همه نامزدها با حسن ظنی که به یکدیگر دارند، از تصمیم بر حق هیئت‌رئیس استقبال می‌کردند اما این روش هیئت‌رئیسه مننی بر معرفی همه نامزدها به مجلس و از سر بازکردن مسئولیت، نوعی توهین به نامزدهای رئیس کمیسیون محسوب می‌شود. گویا همه پافشاری را نیل به ریاست دارند».
مجموع این رخدادها باعث شده بود که عده‌ای به دنبال طرح استیضاح هیئت‌رئیسه مجلس بروند اما امیرآبادی‌فرهانی گفته بود «استیضاح همه اعضای هیئت‌رئیسه مجلس عملاً امکان‌پذیر نیست و نمایندگان تنها می‌توانند از یک فرد شکایت کرده و در ضمن باید دلیل موجهی برای آن بیاورند» در نهایت هم به نظر می‌رسد که این طرح به سرانجام نرسید. این در حالی است که محمود احمدی‌یغش، نماینده مجلس یازدهم قبل از آغاز به کار پارلمان درباره تهیه طرحی به‌منظور کاهش اختیارات رئیس مجلس این کشور سخن گفته بود. او اعلام کرده بود که به‌همراه برخی از دوستان منتخب مجلس یازدهم، طرحی را که تهیه کرده‌ایم به نام «طرح اصلاح ساختار مجلس» که اولویت اول در این طرح، کاهش قدرت رئیس مجلس است، سابقه این طرح البته به یک نماینده عضو جبهه پایداری در مجلس دهم بازمی‌گردد. همان‌هایی که رفتار علنی لاریجانی را رئیس‌محورانه می‌خواندند و در برخی موارد قائل به این بودند که او بدون توجه به نظر مجلس راسا عمل می‌کند. پژمانفر، عضو جبهه پایداری در مجلس دهم لاریجانی را دیکتاتور خطاب کرده بود و لاریجانی با تندی پژمانفر را که به او اتهام دیکتاتوری زد، خطاب قرار داد و گفت که شما با دیکتاتوری این بساط را در کشور راه انداخته‌اید و تریبون یک‌طرفه دست شماست. حالا نزدیک به سه ماه از آغاز به کار مجلس یازدهم می‌گذرد و خبری از آنهایی که مدعی بودند طرح اصلاح ساختار مجلس را به‌سرعت در دستور کار قرار خواهند داد، نیست!

خوش‌بینانه‌ترین حالت موضع‌گیری خضریان علیه حجاریان بسیار عجولانه بوده است و این نماینده بیش از آنکه مسئله واردات کند برایش مهم باشد، در پی انتقادهای سیاسی بوده است؛ چنان‌که او در پایان توییت خود ناگهان از یک مسئله اقتصادی تغییر مسیر می‌دهد و می‌نویسد: «آقای حجاریان در حالی زُست جامعه مدنی، حمایت از جنبش پایرهنکان، سینه چاک‌کردن برای قیام گرسنگان و… را بیان کرده که یکی از کاسیان نان مردم در شرایط کمبود ارز است و انتظار می‌رود درباره نقش خود در مدیریتی که مردم

در دچار این آشفته‌گی‌های اقتصادی کرده است. توضیح دهم». در کنار این اتهام‌زنی‌ها علی‌اکبر رائفی‌پور، یکی از اصولگرایان که همیشه با حاشیه‌های زلتاد همراه بوده است، هم حجاریان را یهودی‌زاده خواند و به طعنه نوشت: «در صورت «صحت» بفرمایید چه کسی از شما اول به مذهب حقه تشیع گروید؟ در چه سالی؟ بپرواضح است تبار یهودی داشت هیچ ایرادی ندارد».

حمله به موسوی خوینئی‌ها

حمله‌های سربلای و دسته‌جمعی اصولگرایان به شخصیت‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلب به حجاریان هم محدود نشد و آنها در هماهنگی خاصی بعد از انتشار نامه موسوی‌خوینئی‌ها به رهبر انقلاب ناگهان به سوی موسوی‌خوینئی‌ها فوجی از تخریب‌ها را روانه کردند. خوینئی‌ها در نامه‌ای به رهبر انقلاب با حفظ احترام کامل، درباره شرایط موجود زلتاد کرده بود و در واقع اصلا انتقاد او متوجه رهبر انقلاب نبود؛ بلکه به‌نوعی دردلد و درخواستی برای بهبود اوضاع بود؛ اما همین درخواست کافی بود تا بسیاری از رسانه‌های اصولگرا و شخصیت‌های این جبهه سیاسی خوینئی‌ها را متهم به رادیکال‌بودن کنند و طوری القا کردند که گویی موسوی‌خوینئی‌ها در شخص رهبری زاویه دارد؛ چنان‌که برای مثال علیرضا زاکانی، نماینده و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در توییتی نوشت: «سال ۷۴ در نقد سلام و آقای خوینئی‌ها جلسه‌ای با او داشتیم. ایشان گفتند مخاطب ما رهبری است. شما کنار بروید تا خودشان طرف قرار گیرند. به استناد تاریخ اسلام و رسد امام (ره) حورش را رد کردیم. ناگهان فریاد کشید سکوت کنید! این شیوه مطلوب حکمرانی او و البته تجلی کینه‌اش به رهبری است».

به‌هرروی گویا برخی از نمایندگان مجلس یازدهم در کنار مسئولیت‌های نمایندگی خود، سعی می‌کنند از حمله مدام و بی‌وقفه به اصلاح‌طلبان غافل نشوند و این در حالی است که اصلاح‌طلبان را درصالحیت‌هایی که در انتخابات اخیر مجلس رخ داد، عملا و به‌آرامی از عرصه قدرت رسمی کنار زده می‌شوند و مشخص نیست که پروژه اخیر اصولگرایان در تخریب چهره‌های اصلاح‌طلب از سر کینه‌های قدیمی است یا ترس از نقش آفرینی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰؟

روزنه

رئیس‌جمهور در گذشت

«خسرو سینایی» را تسلیت گفت

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت خسرو سینایی، کارگردان سینما را تسلیت گفت. پیام تسلیت حسن روحانی به این شرح است: درگذشت کارگردان توانمند و پیش‌کسوت کشورمان مرحوم خسرو سینایی، موجب تأثر و تألم خاطر شد. این هنرمند در طول حیات هنری خود با تعلق خاطر به فرهنگ ملی و اسلامی و درک عمیق از شرایط و دغدغه‌های جامعه، مستندهای اجتماعی فاخری تولید کرد و کارنامه ماندگاری از خود باقی گذاشت. اینجانب ضمن ابراز همدردی با خانواده محترم آن مرحوم، این ضایعه را به علاقه‌مندان و دوستداران ایشان به‌ویژه جامعه هنری کشور تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان علو درجات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم.

جهانگیری خطاب به وزارت اقتصاد:

برای بلوکه‌کردن داریی‌های دولت چاره‌اندیشی شود

● **ایرنا:** معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، با اشاره به سخنان برخی از اعضای جلسه در انتقاد به افرادی که اراضی و داریایی‌ها را از دولت دریافت کرده‌اند، اما هیچ اقدام اقتصادی و سرمایه‌گذاری در آن انجام ن داده‌اند، افزود: بلکه‌کردن سرمایه‌ها و داریایی‌های دولت اقدامی نامناسب است و باید در قراردادهایی که برای افراد تنظیم می‌شود، زمان مشخصی تعیین شود تا اگر در مدت معین‌شده کار و فعالیت انجام نشد، امکانات دولت متوقف مانند، اسحاق جهانگیری از وزارت امور اقتصادی و دارایی خواست این موضوع را در هیئت مقررات‌زایی و بهبود کسب‌وکار مورد بحث و بررسی قرار داده و پیشنهاد مشخصی برای پیشگیری از بلوکه‌شدن داریایی‌ها و سرمایه‌های کشور به دولت ارائه دهند.

تکذیب دستگیری «شارمهد» در تاجیکستان

● در پی تکذیب ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر دستگیری سرکرده گروهک تندر در تاجیکستان از سوی وزارت اطلاعات کشورمان، وزیر کشور تاجیکستان نیز خبر دستگیری سرکرده این گروهک در این کشور را رد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از بی‌بی‌سی، رمضان رحیم‌زاده، وزیر کشور تاجیکستان، خبر بازداشت جمشید شارمهد، سرکرده گروهک تندر، در این کشور را تکذیب کرد و گفت این خبر را از رسانه‌ها شنیده است، به گفته وزیر کشور تاجیکستان، «در طرف مقامات امور داخلی (پلیس) نه کسی دستگیر شده است و نه انتقال (داده) شده است». مقامات تاجیکستان می‌گویند با وجود توافق ایران و تاجیکستان درباره استرداد مجرمان، در شش ماه اول سال ۲۰۲۰ میان این دو کشور هیچ استردادی انجام نشده است. پس از اعلام دستگیری شارمهد، برخی رسانه‌ها ادعا کردند سرکرده گروهک تندر در تاجیکستان دستگیر شده است که وزارت اطلاعات کشورمان با تکذیب این ادعا، تصریح کرد: هرگونه اطلاعات رسمی درباره اقدامات سربازان گمنام امام زمان(عج) در قالب بیانیه از طریق روابطعمومی وزارت اطلاعات منتشر می‌شود. روابطعمومی وزارت اطلاعات اعلام کرد: هرگونه گمانه‌زنی مطرح‌شده در رسانه‌ها درباره نحوه دستگیری جمشید شارمهد، رئیس «انجمن پادشاهی ایران» تکذیب می‌شود. روابطعمومی وزارت اطلاعات همچنین با تأکید بر اینکه هرگونه اطلاعات رسمی درباره اقدامات سربازان گمنام امام زمان(عج) در قالب بیانیه از طریق روابطعمومی وزارت اطلاعات منتشر می‌شود، به ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر دستگیری سرکرده گروهک تندر در تاجیکستان اشاره و تأکید کرد: این خبر شدیداً تکذیب می‌شود. وزارت اطلاعات پیش از این نیز اعلام کرده بود جمشید شارمهد به اتهام طراحی و اجرای چند طرح تروریستی که به شهادت و مجروح‌شدن جمعی از مردم دهم‌ت‌ها منجر شده، در انفجار حسینی‌میرزا منجر شده دستگیر شده است. به گزارش میزان، مشاور فرمانده کل سپاه نیز با اشاره به دستگیری جمشید شارمهد، سرکرده گروهک تروریستی تندر، به دست سربازان گمنام امام زمان(عج) گفت: قبل از انجام عملیات تروریستی بعدی گروهک تروریستی تندر که تخمین خسارت سنگینی از آن زده می‌شود، اعضای اصلی این گروهک توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) وزارت اطلاعات دستگیر شدند و به این ترتیب از توطئه‌ای بزرگ جلوگیری به عمل آمد. سردار اسماعیل کوثری با بیان اینکه گروهک تروریستی تندر کاملاً با تفکر غربی نشست‌گرفته از آمریکا به فعالیت می‌پردازت، افزود: دهم‌ت‌ها باید نبود که سرکردگان این گروهک تروریستی تحت رصد نیروهای اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران قرار داشتند. مشاور فرمانده کل سپاه با بیان اینکه گروهک‌های تروریستی از اقدامات خود هم درصدد القای ناامنی در ایران و هم در تلاش برای زیرنمایی‌خودشان هستند، عنوان کرد: هدایت کلی گروهک تروریستی تندر و مرکز برنامه‌ریزی آنها در آمریکا بود و سرکردگان این گروهک دناما در حال رفت‌وآمد به آمریکا بودند. سردار کوثری با بیان اینکه آمریکا همه نوع کار شیطانی انجام می‌دهد و از سوی دیگر فریاد حقوق بشر سر می‌دهد، گفت: مابون اقدامات تروریستی آمریکا به تن مردم بسیاری از کشورهای جهان خورده است.